I. Debet inquirere dc statu magistři ct conventus, qualiter se invicem tcncanl, utruni aliqua dis 
sensionis materia sit inter nos exorta, seu aliqui defectus emerserint, illos debet visitator in sfatum debitum 
reduccrc ct reformáte.

II. Si conventus aliquam causam rationabilcm contra ct adversus magistrům sancti Matbiac haberet 
cx co, si magister forsitan inale regeret et gubernatione magisterii seu officii sibi commissi pracesse non vale 
rct, ex tune magister ac visitator Pragensis, non ex proprio motu vel capi te sed cum consilio et consens« 
co/vcnlus Wratislaviensis, eundem magistrům minus debile regentem destiluere debeat et polest,

III. Et ipsi prior ct conventus Wratislaviensis in locum suum alimn valentem, de quo ipsis fratri 
bus Wratislaviensibus videbitur, eligere quoties opportunum fucrit.

IV. Quem elcctum magister Pragensis, adhibitis solcnnitatibus ct ceremoniis consuetis, ordini tarnen 
et hospitali possibilibus, ita quod ultra possibilitatem non graventur, absque ulla contradictione et recusalione 
tenebitur confirma«.

V. In casum quoque, si aliquae causae et dissensiones inter nos, magistrům et conventum Wratis 
laviensem infra triennium orirentur et easdem inter nos coinponcrc et concordare non possemus, ex tune pro 
iisdem discutiendis ct definiendis ad magistrům Pragensem, tanquam ad visitatorem nostrum supremum, te 
nebiinur habere recursum. Verum tarnen

VI. Dictus magister Pragensis ct visitator nullum plebanum vel commendatorem aut ahquem alium 
fratrem domus nostrae quodeunque ofli ium habentem destituera vel instituera debet, sed dislilutio ct insti
tuts corundem ad magistrům domus nostrae, qui fuerit, prout anliquitus peilinuit et speclavit, perpetno 
pertinebit, ita tarnen, quod magister Wratislaviensis domus nostrae nullum instituât et destituât cx proprio 
motu, sed cum consilio et consensu fratrum suorum seniorům vel sibi assistenliiim.

VII. Magister Pragensis nullum fratrem de convcntu suo ac aliis domibus sivé curiis sub ipsius ma
ris 1er io vel dominio existentibus ad conventum nostrum Wratislavienseni ct domos seu curias sub ipso ac ma
gistro nostro subsislentibus ncc ccontra aliquem de convcntu nostro et domibus ejus ah conventum 1 rag-ensem 
debeat revocarc, nisi forsitan commuai mortalitate ingruente, et hoc cum consensu ct vo untatc am orum
magistrorum ct fratrum seniorům. . ... . ..

VIII. Tcnetur magister et conventus Pragensis nobis econverso in simili času deficicntibus fratribus 
nostris taliler lacera, ut inter ipsos ct nos mutua ct íraterna cliaritas in perpetuum observetur.

IX. Sed et magister Pragensis ac visitator locum nostrum scu domům Wratis laviensem duntaxat vi
sitare debet et non alia loca particularia, ut puta domus commendatorum scu commeudatorcs scu plebanos

domui nostaae^ubject tlc fratribus nostri conventus bospitalis sancti Mathiae Wratislaviensis

absque rationabili ac légitima causa sine licentia ct consensu magistři, prioris ct conventus nostri supra dich 
Wratislavicnsis recedere, vel forsitan recursum habere ad magistrům, priorem et conventum Pragensem, hune 
în nullo foverc debent vel tueri sed ne detur religiosis occasio evagandi, quod jure cliam prohibetur, îP ui 
potins incarcéra« ct punire juxta sua démérita ct statuta seu constitutiones ordinis nostri, prout etiam de 

30S Fbiger acta magisborum

appellari: magistrům seu praeceptorem generałem, propter hospitales domus timc 
adhuc in Polonia florentes et magistro Wratislaviensi tanquam generali suo et 
visitatori subditas, quae quidcm domini magistři Smetanae tempore adliuc nobiscum 
unitae £ut infra vidcbimus) fuisse, postea vero fut sonant verba magistři Bach- 
stemii ad magistium generalem anno 1617. Praga m scripta) tam a magistro Wra
tislaviensi, quam a Pragensi generali supremo inique desciscentcs, episcopo A la- 
dislaviensi se subdiderunt nec ad pristinam obedientiam reduci potuerunt. Oui 
poiro fiatres nostri Poloni, Bachsteinii dicti magistři nostri temporibus adhuc ex- 
stitisse memorantur, succedente tarnen tempore desiisse videntur, cum nullos hodie 
crucigeros cum lubea Stella in Polonia sit reperire, culpa utique sua, quod mem- 
bra a corpore suo separata diu vivere et in vigore perpetuo conservarî non va- 
luerint. Instrumenta nihilominus fundationem illarurn et piivilegiorum originalia 
quaedam ad nostrurn archivům, nescio quo fato delata hic asservantur, antiquas 
iundationes opportune tempore aliquando rcpetituiis forsan servitura.

XFI. Georgius de Niemand,
in instruments Germanicis: 3orge oon Sîiemanb. i) 

electus circa annum 1404, obiit circa annum 1421, vel abdicavit se magisierio.

Contraxi, fateor manifestum, débita multa, 
At rationem herum reddere nemo pote st.

Ante ineum regimen fratres coepisse fatentur, 
Débita, quae patrius erescere praedo facit.

Hunc nomine tantum non autem reapse fuisse Georgium, id est: rem no- 
sh am si non georgicarn, occonomicam tarnen reliquam infeliciter administrasse, ex va- 
riis colligitur documentis. Jus quidem hospitii sive servit utem, qua ducibus Brigen- 
jure ut apostata veniet puniendus. In legifiniis tarnen causis omnes debent Labere recursum ad magistrům 
Prag nsem, tanquam ad superiorem ipsoruni.

His igitur liinilibus et cancellis utiinque ratiliabitis, reccptis nec non auctoritate apostolica appio- 
batis et occlusis circiimscribitur jus superiorilatis et subjeclionis nostrae respective intclligcndo. Unde quoque 
extra illos vel latum ungucin exspatiari utrinque nobis merito sit religio.

Concordiim ipsam in extenso vide in line hu jus libri.
(Diese steht zwar am Ende des Werks, ist aber weil der Auszug genügte, hier weggelassen woidcn. Das 

Original ist vorn lu. April 1404 datirt: Aet. in civitatc Wratislauiae et sacristcga ccclcsie s. Mathie domus 
bospilalis ibidem. Als anwesend werden genannt: Franciscus Schönefeld magister generalis, d mn der Prior, 
dann die Plärrer von s. Elisabeth in Breslau, von Kreuzburg, von Margarcth, die Comthure von Schweidnitz, 
Münstcrberg, Bunzlau, Liegnitz, Kreuzburg, der Küchenmeister zu St. Mathias, der Subprior und noch 
9 Brüder lis wird auch wie oben festgesetzt : quod magister hospitalis s. Francisci Prägens, post triennium 
nna vice dunlaxat non cum magna lamilia sed duntaxat cum XU. aut XIV. equis et non ultra eos, Mathia- 
nos visilarc debeat. Dio Urkunde des Sdcnco, der sich magister supremus ord. s. Augustini nennt, ist zu Prag, 
2G. April 1404 ausgestellt)

) In «1er gleich darauf angeführten Uri;. K. Wenzels v. 1. Oct. 1410: Jorge von Ny- 
niands. So nannte er sich auch selbst und; Meister und Gcbietigcr zu s. Mathis in 
Breslau u. s. w. am 5. Juli 1406.
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sibus in villa Mertzdorff divertentibus servira obligati fuerunt antecessores, anno 
1407 redemit1) et molendinum Knoppianum (bie Ânopfmùljl) anno 1415. emptionis 
titulo *acquisivitj  a confirmationem praeterea privilegidrum super molas et pisca- 
turas datorum a Wenceslao rege anno 1410. et a Sigismundo anno 1420. con- 
secutus fuit; sed nullatenus haec adaequant ea, quae ab ipso fuerunt abalienata, 
nam anno 1405. molendinum in Groblowitz et cauponam vendidit, anno vero 1417. 
appiobante et confirmante Wenceslao cpiscopo scnatui Lignicensi hospitalc sancti 
Nicolai tradidit.2} Multa quoque alia ab ipso fuisse distracta et domum grandi 
acre alieno gravatam patet ex illo testimonio, quo scribit hic Henelius in Bres- 
lographia renovata, postea rem domus nostrae familiärem et oeconomicam senatus 
Wratislaviensis administration!*  a caesare traditam fuisse, cujus licet in archivo 
nostro nullam invcniamus mentionem, nulli tarnen dubitamus Henelianum hoc asser- 
tum veritati esse consentaneum, quia successorem ejus apud summum pontihcem 
de málo hujus magistři regimine vehementer fuisse conquestum, ex literis infi a 
scribendis iisquc pontifîciis fiet manifestum. Et sane non ab Ilenelio duntaxat et 
successore suo Georgius iste mala hac incurii oeconomi nota vapulat, sed aliunde 
quoque ostenditur in manuscripto enira cujusdam Conradi haec veiba legimus: 
„Anno 1424 fłecfte baê (Stifft sancti Mathiae in grofîen (Sdjulben, baß ouf Âapfcrê 
Sigismundi S3efel)l bie JRatíjmanne ber Stabt 23refiÎau fid) beë sancti Mathiae